
45. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

3. 11. 
2024 

Neděle 
 

31. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

svatý Hubert – patron myslivců 

 7.30 - mše sv. (Rozálie Vozdecká, manžel, celá zemřelá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za zemřelé kněze a biskupy brněnské…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ odpoledne ve 14.00 dušičková pobožnost na hřbitově 

4. 11. 

Pondělí 

 Památka 

sv. Karla Boromejského, 
biskupa 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

5. 11. 

Úterý 

Úterý 

31. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Marie Kopečková, manžel, živá a zemřelá rodina) 

 

 ▫ 

6. 11. 

Středa 

Středa 

31. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše sv. (Josef Košvica) 
 

 ▫ po mši světelný průvod na hřbitov s modlitbou 

7. 11. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

31. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Marie Marková, manžel, 2 rodiče a 2 zetě) 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Stanislav a Josefa Staňkovi, rodiče…) 
 

 ▫ NIKOLČICE – po mši světelný průvod na hřbitov s modlitbou 

8. 11. 

Pátek 

Pátek 

31. týdne v mezidobí  

 18.30 - mše sv. (Marie Metelková, manžel a snacha) 
 

 ▫ 

 9. 11. 

Sobota 

Svátek Posvěcení 
lateránské baziliky 

 7.00 - mše sv. (František Krupička, manželka a duše v očistci) 
  

 ▫ úklid kostela – RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá 
 ▫ 

10. 11. 

Neděle 
 

32. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše sv. (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Helena Ráčková, manžel, syn, 2 rodiče…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ NIKOLČICE – v 15.00 v kostele beseda o Medjugorji 
 

 
SLOVO na tento týden: 

 

„Které přikázání je první ze všech?… Slyš, Izraeli! Hospodin, náš Bůh, je jediný Pán...“ 
(Marek 12,28) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 

Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 

Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 
srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 

k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

* Dnes v neděli odpoledne bude tradiční pobožnost za zemřelé na místním hřbitově. Přijďte se za 

   zemřelé společné pomodlit a vyzískat tak plnomocné odpustky. 
* Využívejme možnosti se setkávat s naším živým Pánem v Eucharistii. Kéž nás neodrazuje ani počasí, 
   ani naše pohodlnost. 
* Ve středu po mši svaté pro děti, a nejen pro ně, se půjdeme společně pomodlit na místní hřbitov za 

   naše zemřelé. Děti si mohou vzít lampičky a různá světýlka, aby si svítily na cestu a pak můžou 

   rozsvítit svíce na našem hřbitově u našich zemřelých. 
* V neděli vás zvu na besedu o Medžugorjii, která bude v Nikolčicích v kostele v 15.00. Přijedou mezi 
   nás hosté, kteří nám budou o zjevení vyprávět a o svých zkušenost s tímto poutním místem. 
   A večer Vás pak zvu do Uherčic, kde bude Večer Chval s Live 4G, který započne v 18.00. 
 

Podmínky pro získání plnomocných odpustků: 
Získávání odpustků pro zemřelé je projevem milosrdné lásky, solidarity a touhy po pomoci duším v 

očistci. Církev nám nabízí konkrétní pravidla k získání plnomocných odpustků v dušičkovém týdnu (každý 
den jeden). Předpokladem je ochota odpustit a napravovat hříchy své, ale i druhých – konat dobro na 
jejich „účet“. Kdo chce tímto pomoct zemřelým, měl by od 1. do 8. 11.: 

1) v okruhu těchto dní přijmout svátost smíření – tedy být v milosti posvěcující 
2) daný den přijmout eucharistii – tedy být plně sjednocen s Bohem 

3) pomodlit se na úmysl Svatého otce – tedy být sjednocen s církví 
4) navštívit hřbitov a pomodlit se za zemřelé – tedy vykonat pro ně skutek milosrdné lásky. 
 

* VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ: 
1. třída – pondělí od 12.00 a 2. třída také v pondělí od 12.50. Oboje je po vyučování a obědech. 
3. třída – středa v 16.15 - fara, pak bude následovat zkouška scholičky a v 17.30 mše svatá. 
4. třída – středa v 16.15 - stará škola, vyučuje Dana Košvicová 
5. třída – čtvrtek v 16.00 - fara, vyučuje Renata Pokorná 
6. a 7. třída – úterý v 15.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Kateřina Klusková 
8. třída – úterý v 16.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Hana Navrátilová 
9. třída – pondělí v 17.00, stará škola v Klasu, vyučuje Marie Janková 
!!! Když některé dítě z kterékoliv třídy, tedy přihlášené dítě do náboženství, nemůže z různých důvodů 
přijít, prosím oznamte to jejich katechetům. Je to kvůli bezpečnosti dětí, aby katecheté věděli, co se 
s nimi děje. Díky. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 
středa 6. listopadu – světelný průvod dětí s lampičkami na nový hřbitova 

 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

*************************************************************************************************************************************** 
 

 

https://www.dekanstvi.cz/

